FICHA TÉCNICA
 Cânula de Traqueostomia com Balão
GLOMED
REG. N°: 243-02
RESPONSÁVEL TÉCNICA:
SIMARA COLOMBI BUSCH
COREN/SC 273.138
NOME TÉCNICO:  TUBO TRAQUEAL

SAC 0800-645-2480 / sac@olimed.com.br
RESPONSÁVEL TÉCNICA :
SIMARA COLOMBI BUSCH - COREN/SC 273.138
FABRICANTE :
JIANGXI YIKANG MEDICAL INSTRUMENT GROUP CO., LTD.
No. 188 Liduaihua Ave. Jinxian Country 331725 Nanchang, Jiangxi China.
DESCRIÇÃO TÉCNICA:
A cânula de traqueostomia com balão – GLOMED é composto por um tubo em PVC siliconado, cânula
radiopaca com formato anatômico, superfície lisa e ponta arredondada evitando risco de trauma, possui
balão em PVC e conector padrão de 15 mm de acordo com a norma ISO 5356 com válvula em aço
inoxidável. Com suporte em tecido (cetim) atóxica. O produto é livre de látex.
MODELOS DISPONÍVEIS:
CÓDIGO INTERNO MODELO  TAMANHO
DIAMETRO  COMPRIMENTO
mm  INTERNO  EXTERNO
114643 GLCT30 3.0 3.0  4.6  53±2
114650 GLCT35 3.5  3.5  5.3  53±2
113193 GLCT40 4.0  4.0  5.9  53±2
114666 GLCT45 4.5  4.5  6.4  53±2
113359 GLCT50 5.0  5.0  7.0  57±2
114672 GLCT55 5.5  5.5  7.5  63±2
113365 GLCT60 6.0  6.0  8.2  67±2
114689 GLCT65 6.5  6.5±0.2  8.8  75±2
113371 GLCT70 7.0  7.0±0.2  9.4  78±2
113388 GLCT75 7.5  7.5±0.2  10.0  82±2
113394 GLCT80 8.0  8.0±0.2  10.7  88±2
113402 GLCT85 8.5  8.5±0.2  11.3  90±2
114695 GLCT90 9.0  9.0±0.2  12.0  94±2
114696 GLCT95 9.5  9.5±0.2  12.7  94±2
FICHA TÉCNICA
 Cânula de Traqueostomia com Balão
GLOMED
REG. N°: 243-02